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VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR 
SVEDVI – BERG HEMBYGDSFÖRENING 

2006 
 
 
ETT BRA ÅR –med många arrangemang, som gått att genomföra med hjälp av bra 
personal och många goda frivilliga krafter. 
 
Besöksantalet på Kanalmuseet Skantzen och Åsby Lantbruksmuseum beräknas 
till cirka 49.000 under året. Vid Trångfors smedja och gamla kraftstation cirka 
3.000. Lantbruksmuseet har haft öppet under helgerna i juli. Då var det med-
lemmar ur Åsbygruppen som fungerade som värdar. Trångfors har också varit 
öppet julihelgerna. För övrigt är alla museerna tillgängliga för bokning året om. 
 
Kanalmuseets servering har varit öppen varje dag mellan 11.00 – 17.00 under 
tiden 29 maj till 20 augusti. 
 
Till sommarens guidning anslogs även i år 100.000:- från turistkontoret. Fyra 
ungdomar, alla från Kantzowska gymnasiets barn- och fritidsprogram, fick, 
under Christina Holsten och Leif Bergströms ledning, lära sig museet. Ung-
domarna skötte sig bra och fick fina vitsord av såväl gäster som medarbetare. 
Tack för en fin sommar. 
 
Statistiken visar att det varit ett femtiotal arrangemang för allmänheten med 
cirka 22.000 besökare. 
 
Vid speciella barndagar i maj och december deltog drygt 1.200 barn. Under 
dessa dagar har vi jobbat tillsammans med gymnasiets BF1:or och 2:or, som fått 
lära sig hur man förmedlar kultur till barn. 
 
Konferenser och sammankomster för andra sällskap har förekommit. Nämnas 
kan de återkommande Golden retriever-klubben och Hyresgästföreningen. 
 
Utställare i Mekanikushuset har varit Kia-Liisa Lempeä, Inger Nordström, 
Maria Koolen-Helmin, Stina Elofsson, Mona Kjellgren, Christer Andersson och 
Stina Sundqvist. 
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I gästboken finns även i år många och långväga nationer representerade. Många 
är stolta över att lyckats med att klara kombinationen till kontorets kassaskåp. Så 
är det beröm till guiderna. 
 
Smedjan har varit igång vid aktiviteter. Ett par kurser har hållits. 
 
Bagarstugan är fortfarande populär, det är god åtgång på vårt tunnbröd. Där har 
bakats flitigt, särskilt vid publikdagar. Brukshotellet har förlagt myskvällar för 
sina konferensgäster dit. Ett par bakkurser har det också blivit. Så har den 
använts som grill och värmestuga för sportlovslediga barn i februari. Under 
höstens kulturveckor ingick bakning i programmet.   
 
I kuskstugan har mindre grupper samlats. Skolbarn har fått laga gammaldags 
svensk mat på vedspisen. 
 
Sommaren inleddes som vanligt med traditionellt valborgsfirande, tillsammans 
med  Centrala / Västra Socialdemokratiska Arbetareföreningen och Kultur & 
Fritidsförvaltningen. Mycket folk hade samlats runt sjön för att lyssna till sång, 
musik och vårtal, i år av redaktör Anders H. Pers, och njuta av brasan på flotten 
och fint fyrverkeri. 
 
I maj hann vi med tre kulturvandringar i Bruket-, Bulten- och Sörkvarnsom-
rådena. Ett sammarbete med länsmuseets WestmannaArvet och Naturskydds-
föreningen. 
 
Vid barnkulturdagarna på Åsby Lantbruksmuseum fick 220 av kommunens 
fjärdeklassare bekanta sig med gammaldags lantliv. Som vanligt var det traktorn 
och kossan som var populärast. Föreningsmedlemmar och gymnasieeleverna 
hjälpte till. 
 
Ung KulturNatt kom tillbaka. Ett tjugotal ungdomar hade arbetat med projektet 
och genomförde det med den äran. 
 
6 juni –nationaldagen, hyggligt väder och stor publik. Många föreningar deltog. 
 
Lindboskolans revy hör också till sommaren. I år gavs tolv föreställningar, före-
gångna av två veckors repetitioner. Det gör sammanlagt cirka 4.000 personer, 
mest ungdom. 
 
Midsommarafton, trots ostadigt väder en stor publikdag, som firades till-
sammans med Folkets Park, Hyresgästföreningen och Skantzö Bad & Camping. 
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Midsommardagen var det gudstjänst med kaffekorg i Björsbo tillsammans med 
kyrkan. 
 
Den här sommaren bidrog Hammarteatern åter med teater på området. Det blev 
tolv föreställningar av Astrid Lindgrens ”Mio min Mio”, välskötta och väl 
genomförda. Hembygdsföreningen bidrog med kaffe och brödknyte i pausen.  
 
”Sommar på Skantzen”, onsdagskvällarna i juli, stod Hembygdsföreningen och 
Skantzö Bad & Camping för uppskattade kvällar med blandad underhållning. 
Med Kristen Gemenskaps kväll i augusti blev det fem gånger med mellan 200 
och 600 besökare, en snittsiffra på 300 personer per kväll. Sommarens försök 
med frivilliga bidrag i utsatta bössor visar att publiken gärna betalar en slant för 
underhållningen. 
 
”Musik i Västmanland”, Kultur & Fritid och Västmanlandsmusikens konserter, 
var förlagda till söndagar. Kanske inte så bra dag då publiksiffran blev lägre, 
knappt 100 personer per föreställning. Dock drog Sofia Karlssons Dan Anders-
sonprogram. 
 
Hembygdens dag 13 augusti, som vanligt med marknadsstånd och hantverkare i 
arbete. Finska och kroatiska föreningarna medverkade . Dagen började med 
slåtter på ängen av Naturskyddsföreningen. Senare var det ekumenisk gudstjänst 
i parken. Hallsta Moppers gjorde också ett besök. 
 
Så var sommaren över, men det var Kulturhusens Dag 10 september. I år var 
temat ”Mötesplatser”, så med tanke på kanalkontor och järnvägsstation’ hade vi 
museet öppet. Och Fårets Dag på Åsby, då var Lantbruksmuseet öppet. 
 
Under höstens kulturveckor ställde Hembygdsföreningen upp med tunnbröds-
bak, gammaldags matlagning och smide för skolelever, samt industripromenader 
för alla sjundeklassare, tillsammans 300 barn. Vidare blev det en kulturvandring 
för allmänheten i fackelsken tillsammans med WestmannaArvet. Som av-
slutning var detöppet hus på Skantzen fredagen 3/11 med finstämd under-
hållning både i Mekanikushuset och Kapellet, samt marschaller och ljusbåtar 
kring Skantzsjön.  
 
Så var vi då framme vid julöppet. 730 barn och 30 vuxna elever fick en inblick i 
hur man rustade till jul förr i tiden. Ljusstöpning, korvstoppning, bakning med 
mera, samt besök i kapellet och tomtekällaren. 200 dagisbarn som hade gjort 
julpynt fick hjälp av brandkårens skylift och brandman Hagström att hänga upp 
dem i stora granen på gården. Ett fyrtiotal frivilliga och våra vänner från 
gymnasiet jobbade. 
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”Gammaldags Jul” hade i år ovanligt många torgstånd och på värdshuset och i 
kanalkontoret fanns det en del slöjdare. Tomte och Lucia infann sig och 
kommunens kulturstipendier delades ut, i år till Kerstin Engström, teater-
föreningen, och Bosse Roslind, närradion. Idrottspriset gick till Jenny 
Johansson, friidrottare, och Strömsholms Golfklubb. 
 
I kapellet har det varit andakter på söndagarna i juli och morgonandakt på Kristi 
Himmelsfärds dag. Då medverkade IOGT-kören med sång både vid kapellet och 
senare i parken. Tolv dop har det blivit och en vigsel. Under vintern förekom en 
vigsel ute på Mekanikushusets trapp. Nytt för året var en konfirmations-
gudstjänst i Carmenladan med 40 konfirmander och 200 besökare. 
 
Trångforsgruppen hade som vanligt ordnat en milafton i juni och Trång-
forsdagen i augusti. Men den stora dagen i år var den 25 september. Då var det 
dags att sätta det nya vattenhjulet på plats. Grattis till ett fint arbete. Både 
smedjan och gamla kraftstation’ har haft många guidningar för skolor och andra 
grupper. Särskilt kraftstationen är intressant för tekniker. 
 
SkantzenTidningen har utkommit med två nummer. David Lunde är ansvarig 
utgivare. 
 
Vår hemsida rekommenderas. Den försöker vi ha uppdaterad så att våra läsare 
kan följa med vad som händer. Adress: www.svedviberg.se 
 
Vårt förhållande till pressen anser vi vara gott. Även i Radio Västmanland har vi 
förekommit. 
 
För Björsbo har vi varit flitiga med att söka bidrag, dock med klent resultat än så 
länge. Det har bildats en Björsbokommitté med Sven-Erik Kropp som ledare. De 
har utfört en del underhålls- och utomhusarbete. Fem träffar har hållits. 
 
En PRAO-elev från gymnasiet har vi haft i fyra veckor.  
 
Några medlemmar har jobbat med arkivet. 
 
På kurser, seminarier och andra sammanträden har vi representerats. Så har vi 
deltagit i Västmanlands Hembygdsförbund och Fornminnesförenings årsmöte, 
ledningsträffar och andra möten. Vid årsmötet i Färna tilldelades Svedvi – Berg 
Hembygdsförening 2006 års verksamhetspris; 2000 kronor och diplom, med 
motivering att föreningen trots livlig verksamhet på olika områden deltagit i en 
skrivarkurs och gett ut boken ”Jobbet i livet – Livet i jobbet” 2005. I det 
sammanhanget kan nämnas att till jul 2006 gav Länsmuseet ut en bok 
”Kvinnoliv i Västmanland”, där två av våra artiklar är med. 
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Ordföranden, verksamhetsledaren  eller någon annan har deltagit i ett sextiotal 
möten med kommunen, kyrkan, skolan, Åsby-Skantzengruppen, Ekomuseum 
eller andra föreningar och enskilda. Christina Holsten har varit på Sveriges 
Hembygdsförbunds årsmöte i Örebro. Sex medlemmar deltog i ArbetSams 
årsmöte och konferens i Norrköping, två stycken i en kurs för skolpedagoger, 
två stycken i en skattekurs och tolv stycken i Ekomuseums resa till Gravendal 
och Säfsen. 
 
Av gåvor kan nämnas att Hembygdsföreningen fått 3330:- som inbetalats till 
hedrandet av bortgångne medlemmen Elve Lindbergs minne. Till museet har 
inkommit en del textilier och skolmaterial. Så har en samling allmogeföremål 
deponerats där. Tack för gåvorna! 
 
Avtalet med kommunen rullar på. 
 
Till sist ett varmt tack till våra anställda Christina Holsten och Leif Bergström 
som ser till att allting fungerar. Som synes är det ett omfattande arbete. Tack för 
den goda stämning som råder på Skantzen. 
Tack även till kyrkan, kommunen och alla föreningar som vi jobbat ihop med. 
Men först och sist vill vi tacka alla goda medlemmar som ställt upp i bagarstuga, 
servering och andra jobb. Utan er fungerar det inte. Välkomna igen i sommar! 
 
Under året har hållits, förutom årsmötet, 14 protokollförda styrelsesamman-
träden, sju stycken AU och en medarbetarträff. 
 
Medlemsantalet är 565 stycken. 
 
Som styrelse har fungerat: 
 
Ordinarie 
Ordförande Leif Iwarsson, vice ordförande Anders H. Pers, kassör Inga-Lill 
Iwarsson, sekreterare Margaretha Juhlin, vice sekreterare Inger Eriksson, 
ledamöter Göran Vestman och Ann Fröjdman. 
 
Verksamhetsledare 
Christina Holsten 
 
Suppleanter 
Daniel Sköld, Gunnel Ekvall, Gunnel Nordkvist, Barbro Sonesson, David Lunde 
och Tage Fröjdman. 
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Revisorer 
Bo Hedman, Jörgen Kvist och Elvy Bürger. 
 
 
Hallstahammar i mars 2007 
 

 
 


